СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ «ПУСТОШКА»
ГЛАВА   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ «ПУСТОШКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.02.2024   № 4
182300  г. Пустошка

О проведении публичных слушаний
В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правого регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со статьями 5.1,39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о публичных (общественных) слушаниях, утвержденным решением Собрания депутатов городского поселения «Пустошка» от 11.01.2006 № 12, руководствуясь статьёй 11 Устава муниципального образования «Пустошка»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания для обсуждения вопроса по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования «для    индивидуального жилищного строительства» земельного участка из земель населенных пунктов в кадастровом квартале 60:19:0010347, ориентировочной площадью 1460 кв. м, с местоположением: Псковская обл., г. Пустошка, ул. Октябрьская д. 21А, расположенного согласно Правилам землепользования и застройки городского поселения «Пустошка», утвержденным решением Собрания депутатов городского  поселения «Пустошка» от 21.12.2012 г. № 103, в территориальной зоне общественно-деловой застройки (ОД) на  18 марта 2024 года, 18 часов 00 минут в малом зале Администрации Пустошкинского района по адресу: г. Пустошка, ул. Революции, д. 39.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов городского поселения «Пустошка» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Пустошка» на 08 апреля  2024 года, 18 часов 00 минут в малом зале Администрации Пустошкинского района по адресу: г. Пустошка, ул. Революции, д. 39.

3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию городского поселения «Пустошка».
4. Опубликовать настоящее постановление, а также вносимый на публичные слушания проект постановления Администрации городского поселения «Пустошка» «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» и проект решения Собрания депутатов городского поселения «Пустошка» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Пустошка»  в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Пустошка» https://pustoshkagorod-r58.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава городского поселения «Пустошка»                                        Л.А. Соловьева
                                                                                                                    ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ПУСТОШКА»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОШКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       .02.2024 № ___

182300  г. Пустошка

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола публичных слушаний, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Пустошка»,  Администрация городского поселения «Пустошка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Осиповой Ольге Владимировне разрешение на условно разрешенный вид использования «для    индивидуального жилищного строительства» земельного участка из земель населенных пунктов в кадастровом квартале 60:19:0010347, ориентировочной площадью 1460 кв. м, с местоположением: Псковская обл., г. Пустошка, ул. Октябрьская д. 21А, расположенного согласно Правилам землепользования и застройки городского поселения «Пустошка», утвержденным решением Собрания депутатов городского  поселения «Пустошка» от 21.12.2012 г. № 103, в территориальной зоне общественно-деловой застройки (ОД).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Пустошка» https://pustoshkagorod-r58.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип  Главы Администрации

городского поселения «Пустошка»                                                     М.Д. Груздева
  ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОШКА»

Р Е Ш Е Н И Е

     .   .2024  г.  №

182300      г. Пустошка

Принято  Собранием   депутатов    городского поселения «Пустошка» четвертого созыва в опросном порядке

О внесении изменений в Устав муниципального   образования «Пустошка»

В целях приведения Устава муниципального образования «Пустошка» в соответствие с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пустошка», Собрание депутатов городского поселения «Пустошка» РЕШИЛО:

1. Внести в статью 30 «Муниципальные правовые акты» Устава муниципального образования «Пустошка» изменения, изложив часть 2 указанной статьи в следующей редакции:

«2. Муниципальные правовые акты вступают в силу после их подписания, если федеральным законодательством или законодательством Псковской области, настоящим Уставом или самим принимаемым (издаваемым) правовым актом не установлен иной срок для вступления его в силу.

Муниципальные правовые акты Собрания депутатов поселения о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.pskov.ru, свидетельство о регистрации средства массовой информации: Эл N ФС77-64824 от 02.02.2016).

Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:

- размещение муниципальных правовых актов в местах, доступных для неограниченного круга лиц: Администрации городского поселения «Пустошка», расположенная по адресу: ул. Революции, д. 39, г. Пустошка, Псковская область, каб. № 2;

- размещение муниципальных правовых актов на официальном сайте муниципального образования «Пустошка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://pustoshkagorod-r58.gosweb.gosuslugi.ru/.

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном статьей 30 Устава муниципального образования «Пустошка».

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

 Глава      городского

 поселения «Пустошка»                                                                     Л.А. Соловьева